[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по социальной политике, здравоохранению,
охране труда и занятости населения
	ул. Кирова, 3, к.303,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-09-01

факс: 218-09-01

e-mail: k_soc@zsnso.ru

Протокол № 18
заседания комитета от 01.12.2011г.

	Председатель комитета:
	Иванинский О.И.

	Заместители председателя комитета
	Мамулат Н.Е.

	Шпикельман А.М.

	Члены комитета:
	Журавлёв В.В.

	Молодавский В.А.

	Семенюк А.В.

	Субботин Д.В.

	Отсутствовали:
	Агеенко В.А.

	Зозуля Ю. В.

	Гришунин И.Ф.
Козлов А.А.

	Референт
	Гончарик В.Ф.

	Советник
	Березовская Н.В.

Приглашенные:

1. Гершанов Дмитрий Владимирович – заместитель руководителя государственно-правового департамента администрации Губернатора и Правительства  Новосибирской области;
2. Замкова Тамара Васильевна – заместитель начальника социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

3. Кундель Евгений Сергеевич – консультант государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

4. Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области;

5. Ракунова Юлия Геннадьевна – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ:

О повестке дня заседания и порядке работы комитета.

Доклад: Иванинский Олег Иванович - председатель комитета по социальной политике, здравоохранению, охране труда и занятости населения.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания комитета.

Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте изменений в областную целевую программу «Дети Новосибирской области» на 2008-2012 годы.

Доклад: Пыхтин Сергей Иосифович – министр социального развития Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области утвердить изменения в областную целевую программу «Дети Новосибирской области» на 2008-2012 годы.
Голосовали: «За» - 7;  «Против» -0; «Воздержался» - 0.

	Председатель комитета
	О.И. Иванинский